Bộ TÀI CHÍNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 100/2018/TT-BTC Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2018

THÔNG Tư
Bãi bỏ điểm đ khoản 1 Điều 7 Thông tư số 15/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 02
năm 2017 của Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp

thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo
bền vững giai đoạn 2016-2020

Căn cứ Luật ban hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm
2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định sổ 87/2017/NĐ-CP ngày 26 thảng 7 năm 2017 của Chính
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyển hạn và cơ câu to chức của Bộ Tài chỉnh;

Căn cứ Nghị quyết sổ 30a/2008/NQ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2008 của
Chính phủ vê Chương trình hô trợ giảm nghèo nhanh và bên vững đôi với 61
huyện nghèo (sau đây viết tẳt là Nghị quyết số 30a/2008/NQ-CP);

Căn cứ Quyết định sổ 41/2016/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2016 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chê quản lý, điểu hành thực hiện các
chương trình mục tiêu quốc gia (sau đây viết tắt là Quyết định so 41/2016/QĐ-
TTg);

Căn cứ Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngàỵ 31 tháng 10 năm 2016 của
Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định nguyên tắc, tiêu chỉ, định mức phân bố
vốn ngân sách trung ương và tỷ lệ vốn đôi ứng của ngân sách địa phương thực
hiện Chương trình mục tiêu quôc gia Giảm nghèo bên vũng giai đoạn 2016-2020
(sau đây viết tắt là Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg);

Thực hiện Quyết định số 1722/QĐ-TTg ngày 02 tháng 9 năm 2016 của
Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quôc gia Giảm nghèo
bền vững giai đoạn 20ỉ6-2020 (sau đây viết tắt là Quyết định so 1722/QĐ-TTg);

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chỉnh hành chính sự nghiệp;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư bãi bỏ điêm đ khoản 1 Điểu 7
Thông tư sổ 15/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 02 năm 2017 của Bộ Tài chính quy
định quản lý và sử dụng kỉnh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu
quốc gia Giảm nghèo bên vững giai đoạn 2016-2020.